Протокол № 2/10/24
открытого аукциона № 10/24 на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Тула

г. Тула                                                                                                            25.06.2024 г.

Организатор торгов: управление экономического развития администрации города Тулы.
Место проведения аукциона: г. Тула, ул. Советская, 112 каб. №3.
Дата, время проведения: 25 июня 2024 г., 10:00 час.
Дата, время окончания аукциона: 25 июня 2024 г., 10:10 час.
Состав комиссии определен Приказом управления экономического развития администрации города Тулы от 21.02.2014 № 4/1 (в редакции приказа № 99 от 28.03.2024) «Об утверждении состава аукционной комиссии»:
Председатель комиссии:
1) А.А. Ильинский
Заместитель председателя комиссии:
2) О.В. Грачев
Секретарь комиссии:
3) Г.А. Горбунова
Члены комиссии:
4) О.А. Подловилина
5) П.А. Кузнецов - отсутствует
     6) Д.Н. Дацюк
     7) Л.М. Капелюха - отсутствует
Заседание проводится в присутствии 5 членов комиссии.
Повестка дня: Признание аукциона несостоявшимся.
1. Выступление председателя аукционной комиссии:
1. На участие в аукционе по лотам: №№ 2, 4 заявок не поступило, в соответствии с подпунктом 3 пункта 74 аукционной документации аукцион по данным лотам признать несостоявшимся.
1. На участие в аукционе по лотам: №№ 1, 3, 5 поступили и допущены к участию в аукционе по 1 заявке, в соответствии с подпунктом 1 пункта 74 аукционной документации аукцион по данным лотам признать несостоявшимся, и в соответствии с пунктом 76 аукционной документации по указанным лотам заключить договоры на размещение нестационарных торговых объектоы по начальной цене аукциона.
1. Результаты голосования: «за» - 5, «против» - нет, «воздержался» - нет.

1

Приложение к извещению
Таблица лотов открытого аукциона № 10/24

	№
Лота
	Местоположение

	Тип

	Специализация
	Период размещения

Дни

	Площадь

кв. м
	Начальная цена
за период размещения
(руб.)
	Шаг аукциона

5%
(руб.)
	Размер задатка
(руб.)

100%
	Проведение
аукциона среди субъектов
малого или
среднего предпринимательства

	1.
	Зареченский территориальный округ, пос. Обидимо, Комсомольская площадь, д. 7
	Передвижной торговый объект бахчевой развал
	Овощи, фрукты, бахчевые культуры
	124
	10
	7 280
	364
	7 280
	+

	1.
	Пролетарский территориальный округ, ул. Кутузова, д. 16/Шухова
	Передвижной торговый объект «торговый стакан»
	квас
	62
	2
	5 812
	291
	5 812
	+

	1.
	Привокзальный территориальный округ, ул. Смидович/9 Мая, 5
	Передвижной торговый объект «торговый стакан»
	квас
	62
	2
	5 283
	264
	5 283
	+

	1.
	Зареченский территориальный округ, ул. Пузакова, д. 5
	Передвижной торговый объект «торговый стакан»
	квас
	62
	2
	5 812
	291
	5 812
	+

	1.
	Пролетарский территориальный округ, ул. Кутузова/Епифанское шоссе
	Передвижной торговый объект «бахчевой развал»
	Овощи-фрукты, бахчевые культуры
	124
	15
	79 240
	3 962
	79 240
	+

2

Организатор ведет аудиозапись аукциона.
По лотам №№ 2, 4 заявок не поступило, в соответствии с подпунктом 3 пункта 74 аукционной документации признать аукцион по данным лотам несостоявшимся.
На участие в аукционе по лотам: №№ 1, 3, 5 поступили и допущены к участию в аукционе по 1 заявке.
В соответствии с подпунктом 1 пункта 74 аукционной документации признать аукцион по лотам: №№ 1, 3, 5 не состоявшимся.

В соответствии с пунктом 76 аукционной документации заключить договоры на размещение нестационарных торговых объектов по начальной цене аукциона со следующими участниками аукциона:

- лот № 1 по начальной цене 7 280 (семь тысяч двести восемьдесят) рублей с ИП Алиев Рафаиль Малик оглы

	№ лота
	Наименование участника
	Адрес участника
	ИНН участника

	1
	ИП Алиев Рафаиль Малик оглы
	г. Тула, ул. Марата, д. 174, кв. 7
	711814416100

- лот № 3 по начальной цене 5 283 (пять тысяч двести восемьдесят три) рубля с ИП Смородников Петр Вячеславович

	№ лота
	Наименование участника
	Адрес участника
	ИНН участника

	3
	ИП Смородников Петр Вячеславович
	г. Тула, ул. Революции, д. 12, кв. 228
	710600092200

- лот № 5 по начальной цене 79 240 (семьдесят девять тысяч двести сорок) рублей с ИП Бабашов Ядулла Алиага оглы

	№ лота
	Наименование участника
	Адрес участника
	ИНН участника

	5
	ИП Бабашов Ядулла Алиага оглы
	г. Тула, 2-ой проезд Металлургов, д. 3, кв. 76
	710703537757

Ознакомить всех участников аукциона с настоящим протоколом № 2/10/24 открытого аукциона № 10/24 на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Тула.

Председатель комиссии                           __________________   А.А. Ильинский

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии:

Члены комиссии:

_________________          О.В. Грачев

_________________    Г.А. Горбунова

________________ О.А. Подловилина
__отсутствует_____      П.А. Кузнецов
__________________         Д.Н. Дацюк
__ отсутствует____     Л.М. Капелюха

__________________________________ ИП Алиев Рафаиль Малик оглы
__________________________________ ИП Смородников Петр Вячеславович
[bookmark: _GoBack]__________________________________ ИП Бабашов Ядулла Алиага оглы

4